
Świecie, dnia 14 luty 2020 r.

WYJAŚNIENIA nr 1 do SIWZ (pytania 1-2)

Dotyczy postępowania o udzielenie zmówienia publicznego pn. PEŁNIENIE FUNKCJI INSPEKTORA NADZORU
BUDOWLANEGO ORAZ KOORDYNACJA PROWADZONYCH ROBÓT BUDOWLANYCH NAD REALIZACJĄ
ZADANIA:  ROBOTY  BUDOWLANE  –   PRZEBUDOWA  I  REMONT  BUDYNKU  NR  5
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczenie sprawy V.271.1.2020 (ogłoszenie o zamówieniu
BZP_ 511001-N-2020 z dnia 10-02-2020 r.)

Zamawiający,  Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im dr J. Bednarza w Świeciu
zawiadamia, że zwrócono się o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 1.  
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w pkt 5.1 jest mowa o wymaganiach:
a)  w  okresie  ostatnich  3  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert  albo  wniosków  o  
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, należycie wykonał przynajmniej 1 umowę w sprawie udzielenia zamówienia

publicznego – koordynowanie projektu przebudowy, rozbudowy w obiektach użyteczności  
publicznej o wartości minimum 7,5 mln zł;

b)  w  okresie  ostatnich  3  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert  albo  wniosków  o  
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, należycie wykonał przynajmniej 1 umowę w sprawie udzielenia zamówienia

publicznego  –  koordynowanie  i  nadzorowanie  wielobranżowego  projektu  przebudowy,  
rozbudowy o wartości minimum 2 mln zł.

 Bardzo proszę o wyjaśnienie różnicy pomiędzy tymi warunkami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  wymaga  żeby  Wykonawca  zamówienia  dysponował  doświadczeniem  przy  
realizacji:
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a)   przynajmniej  jednego  zadania  dotyczącego  wyłącznie  koordynacji  projektu  
przebudowy, rozbudowy.

Zgodnie z definicją, koordynacja polega na organizowaniu działań wykonywanych wspólnie  
przez wiele osób i są to  obowiązki wykraczające poza z art. 25 i 26 Prawa Budowlanego, tj. 
1) reprezentowanie interesów Zamawiającego na budowie w zakresie spraw technicznych i  
ekonomicznych w ramach dokumentacji  projektowej,  prawa budowlanego oraz umowy na  
realizację inwestycji,
2) wspieranie Zamawiającego we wszystkich czynnościach technicznych, administracyjnych i 
finansowych związanych z realizacją inwestycji,
3) współpraca z nadzorem autorskim,
4)  organizowanie  i  prowadzenie  raz  w  tygodniu  narad  koordynacyjnych  z  udziałem  
Zamawiającego,  wykonawcy  robót  budowlanych,  a  także  w  zależności  od  potrzeb  –  
projektanta,
5) rzeczowe i finansowe rozliczenie robót budowlanych,
6)  szacowanie  i  weryfikowanie  oraz  uzgadnianie  z  Zamawiającym  robót  dodatkowych,  
zmiennych zaproponowanych przez Wykonawcę robót budowlanych w zakresie rzeczowym i 
finansowym, 
7)  sporządzenie  protokołów  konieczności  w  przypadku  potrzeby  wykonania  robót  
dodatkowych  lub  zamiennych,  uzasadnienie  konieczności  wykonania  tych  prac  oraz  
wnioskowanie do zamawiającego o ich akceptację,
8) udział w weryfikacji harmonogramu rzeczowo-finansowego zadania i jego ewentualnych  
aktualizacji
9) rozstrzyganie w porozumieniu z kierownikiem budowy i przedstawicielem Zamawiającego
wątpliwości  natury  technicznej,  powstałych  w  toku  wykonywania  robót  budowlanych,  
zasięgając w razie potrzeby opinii autora projektu budowlanego,
10)  branie  udziału  w komisjach  "technicznych"  powołanych  do  oceny lub  rozstrzygnięcia  
spraw budowy w toku jej trwania,

b)   przynajmniej  jednego  zadania  dotyczącego  koordynowania  i  nadzorowania  
wielobranżowego (branża budowlana,  sanitarna, elektryczna)  projektu przebudowy,  
rozbudowy.,  gdzie  poza  zakresem koordynacji  inspektorzy nadzoru  budowlanego -  
wykonują obowiązki zgodnie z art. 25i 26 Prawa Budowlanego.

Pytanie 2. 

Odpowiedź;

Jak w pytaniu nr 1. 
Ponadto Zamawaijący w związku z doprecyzowaniem wymogu dotyczącego doświadczenia  
Wykonawcy przedłużył termin składania ofert do dnia 20.02.2020 r. godz. 11:00.
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